**Quattuordecim milia ouium.** Hec aperte videtur duplicia. sed filij totidem redditi dicunt. quot amissi. ut hi q̄ extincti fuerant viuere remonstrentur. et hi ergo dupliciter. q̄ ei deus decē i carne restituit. decē q̄ amissi fuerant i occulta animarū vita seruant. **Et vocauit nomē vni⁹ diē Omnis qui misericordia redēptoris eligit. his nominibus designatur. quia humanū genus condendo diē. redimendo cassiam. Rā christi bonus odor sumus deo. et assumēdo cornustibij fecit. Qui enī lux fuimus conditi. et nūc sumus cassia redempti. erimus q̄nq̄ cornustibij in exultatōe eterne laudis assumpti. Cornustibij autē ex cornu et tibia compositū est. Ergo p̄ cornustibij letantiū cantus exprimitur. Prius etiā homo quasi diē ex conditione claruit. post redemptus flagrantia virtutū impletur. quibz qd̄ p̄didit restituitur. et cōsuetudo in resurrectōe carnis in cōcentu eterne laudis assumetur. sed ante nuptias sponse p̄parat ut impleat. vni⁹. **Non sunt autē inuenta mu spe. zc.** Electorum quippe anime omne humanū genus qd̄ in terra scdm̄ hominē cōuersatur sue pulcritudinis decore transcendunt. quantoq̄ exterius se affligendo respiciunt. tanto intus verius componuntur. **Dedit q̄ eis pa. suus be.** Ipse ergo ex p̄fectorum numero speciosē memorantur. Ipse etiā velut ex ip̄fectorum typo velut infirmis hereditatē iter fratres accipiunt. Sorores ergo cum fortibus ad celestia admittunt. **Vsū nāq̄ veteris vite femine inter mares hereditatē non habent. q̄ legis seu ritas fortia eligens infirma cōtemnēs. districta potius studuit q̄ benigna sancire. Sed pio redemptore veniente. et infirmus cū p̄fectis ad regnū assumitur. Vixit autē post hęc iob zc.** Vacuus dierum est qui et quilibet**

benedixit nouissimis iob magis q̄ <sup>de his plenius dictū</sup> in principio eius. <sup>est in principio.</sup> Et facta sunt ei quattuordecim milia ouium et sex milia camelorum et mille iuga bouum et mille asinorum. Et fuerunt ei septē filij et tres filie. Et vocauit nomē vni⁹ <sup>diē. i. lux.</sup> diem. et nomen secundē cassiam. et nomen terciē cornustibij. Non sunt autē inuenta mulieres speciosę sicut <sup>sed q̄ inter</sup> filie iob in vniuersa terra. Dedit q̄ <sup>fectos sunt et infirmi et his benigne pater dat hereditatem cum fratribus.</sup> eis pater suus hereditatē inter fratres earum. Vixit autē post hęc iob centum quadraginta annis. et vidit filios suos et filios filiorum suorum usq̄ ad quartā generatōem. et mortuus est senex et plenus dierum.

**Liber Job explicit.**

multū vixerit etatis sue t̄pa in vanitate cōsumit. At cōtra plenus dierum dicitur. cui nequaq̄ dies sui pereundo trāscunt. s̄ et quotidiana mercede boni operis apud iustum iudicem. et postq̄ transacti fuerint referuntur. In typo ecclesie si quattuordecim per v̄nariū ducimus. ad centesimum et quadragessimū numerū peruenimus. et ecclesia recte per multiplicata decē et quattuor cōputat. quia v̄nariū testamētum custodiens. et tam fm̄ legis decalogum q̄ scdm̄ euangelij quattuor libros viuens. usq̄ ad p̄fectōis culmen extendit. Bene autē iob post flagella viuere dicit. quia ecclesia prius flagello discipline percutitur et postmodū vite p̄fectōe roboratur. **Que et filios suos. et filios filiorum suorum usq̄ ad quartam generatōem conspicit. quia hac etate que annis quattuor tēporibus voluitur. usq̄ ad finē mūdi per ora p̄dicantium nascentes sibi soboles cōtemplatur. Videt filios filiorum. cum ab eisdem fidelibus ad fidem alios gignit et alios cognoscit. Que senex et plenus dierum moritur. q̄ subsequente luce ex mercede quotidianorum operū deposito corruptōis pondere ad in corruptionē spūalis patrię mutatur. Plena dierū moritur cui labentes anni nō transeunt. sed stantium actuum retributōe solidantur. Plena dierū moritur. quia p̄ hęc transeuntia tempora id quod non transit operatur. Unde ap̄tis dicitur. Operamini non abū qui perit. sed qui permanet in vitam eternam.**

**Prologus beati Hieronimi in psalterium Incipit.**

**D**altherium romę dudum positus emēdaraz. et iuxta septuaginta interpretes. licet cursim. magna tamen ex parte correxeraz. **Qd̄ q̄ rurū videtis o paula et eustochiū scriptoz vicio depraunatur. plusq̄ antiquū errorem q̄ nouā emendationē valere. me cogitis vt veluti quodā nouali. scissum iam aruū exerceam. et obliq̄s sulcis renascētes spinas eradicez. equū esse dicētes vt qd̄ crebro male pullulat crebri⁹ succidatur. Vñ consueta p̄fatione moneo. tam vos quibus forte labor iste desudat. q̄ eos qui exēplaria istiusmodi habere voluerint. vt que diligēter emendauit. cū cura et diligētia trāscribantur. Notet sibi vnusquisq̄ vel iacentē lineā. v̄l radiantia signa. i. obelos. vel asteriscos. et vbiq̄q̄ viderit virgulā p̄cedentes. ab ea usq̄ ad duo p̄cūta q̄ impressimus. sciat i septuaginta trālatoribus plus haberi. vbi autē perspererit stelle similitudinē. de herbis voluminibz additū nouerit eque v̄q̄ ad duo p̄cūta. iuxta theodonius dūtarat editionē. q̄ simplicitate sermois a septuaginta interpretibus nō discordat. **Dec ergo et vobis et studioso cuiq̄ fecisse me sciens. si ambigo multos fore. qui vel inuidia vel supercilio malint cōtemnere videri p̄clara q̄ discere et de turbulento magis riuo q̄ de purissimo fonte potare.****

**Prologus in psalteriū Explicit.**